6 In vers. Metropolitani, ibi, A mensura civitatum. Contendit Isidorus, Metropolitanos a mensura civitatum esse vocatos; contrarium tamen docet Covar. practicar. cap. 19. num. 2. post principium, vers. Idcirco Metropolis. Iason, nu. 22. in l. 1. ff. officio eius. Alciat. lib. 2. dispun. cap. 23. ad fin. qui errorem Isidori reprehendit.

7 In vers. Episcopus autem, ibi, Nam speculator. Trid. sess. 22. de reformat. cap. 1. Trocios de vero clero, lib. 1. cap. 13. & 7. Gregor. Lopez, part. I. tit. 5. l. 1. Glossa 1. Azor. in summa, part. 2. lib. 3. cap. 27. vers. Queritur primo, qui late agunt de ethymologia Episcopi, & nostrum textum referunt. Mihi non displicet expositio Ioannis Alienstagi. in suo lexico, verbo, Episcopus, ubi affirmat huiuscem noninis ethymologiam deduci ex fonte Graeco, ab epi, & copin, quod est super intendere, & vigilare. Episcopi enim munus est vigilare super commissum sibi gregem. Autores Polyanthea, verbo, Episcopus, huic sententiae consonant, dum Episcopum dicunt in specula, vel super speculam.

8 In vers. Sacerdos, ibi, Compositum ex Graeco. Componitur enim sacerdos, ex nomine Graeco, & Latino, & dicitur Sacerdos, quasi sacradans. In plerisque etiam locis sacerdotes appellabantur capellani. Nam antiquitus Reges Francie ad bella procedentes, capam beati Martini secum portabant, quæ sub quodam tentorio servabatur, quod ab ipsa capa dictum est capella, & sacerdotes in quorum custodia ipsa capella erat, inde capellani dicebantur; & consequenter ab illis ad cunctos sacerdotes nomen illud in quibusdam regionibus transfusum est; tradit Trocios de vero clero, lib. 1. cap. 12. C. amora in Concio B. Martini Episcopi Turonensis.

9 In vers. Presbyter. Præter Isidorum in praesenti, vide de ethymologia presbyteri Trocium de vero cleri-

ca, lib. I. cap. 18. dicentem, quod presbyter est nomen dignitatis. Cum enim nongentis, & eo amplius, annis ab Adam usq; ad Abraham vixisse homines legamus, nullus tamen primus appellatus est presbyter, idest senior, nisi Abraham; qui multo paucioribus annis vixisse convincitur. Genes. cap. 18. nu. 11. & cap. 24. nu. 1. de quo videbis Philoneum lib. de resipiscientia Noe, & lib. de Abraham. Origen. homil. 4. in Genes. Hieronym. in Psalm. 91. nu. 11. & in cap. 3. Isaie. nu. 2. Ambros. serm. 2. in Ps. 118. Benedictum Fernander, loco citato Genes. & Benedictum Pereira, ibidem, nu. 18. Non ergo propter decrepitam etatem, sed propter sapientiam presbyteri nominantur.

In vers. Levitæ. Vide de Levitis Rebus, de decimis, q. 7. nu. 2. qui nostri textus meminit. Trocium de vero clero, lib. 1. cap. 20. nu. 1. De Nathinais lege posita ad cap. In veteri lege, nu. 18. dist. 77.